

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА ДОКТААЛ

от 24 мая 2023 г. № 343

г. Кызыл

О реализации мер поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями на территории Республики Тыва

В соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при выполнении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 октября 2019 г. № 1327, с распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2023 г. № 1166-р Правительство Республики Тыва ПОСТА-НОВЛЯЕТ:

- 1. Установить, что в целях предоставления мер социальной поддержки гражданам, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями на территории Республики Тыва, реализуется мероприятие по предоставлению выплат гражданам, жилые помещения которых утрачены в результате чрезвычайных ситуаций, совершения террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями (при условии возникновения указанных событий не позднее 1 января 2020 г.), право которых на получение мер социальной поддержки (в том числе на получение государственных жилищных сертификатов за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий) установлено судебным решением, вступившим в законную силу, и которые не обеспечены жилыми помещениями.
- 2. Источником финансового обеспечения мер социальной поддержки гражданам, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями на территории Республики Тыва, являются средства федерального бюджета, предоставляемые из резервного фонда Правительства Российской Федерации бюджету Республики Тыва в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2023 г. № 1166-р в размере 4 348,5 тыс. рублей, на предоставление выплат гражданам (в том числе на получение государственных жилищных сертификатов), жилые помещения которых утрачены в результате чрезвычайной ситуации, право которых установлено судебным решением, вступившим в законную силу, имея ввиду предоставление выплат таким гражданам на приобретение или строительство ими жилых помещений общей площадью 42 кв. м и обеспечение уровня софинансирования расходного обязательства бюджета Республики Тыва, связанного с реализацией указанного мероприятия, из федерального бюджета в размере 100 процентов.
- 3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Брокерта А.В.

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва



О. Сарыглар